
证券代码：600052� � � �证券简称：浙江广厦 公告编号：临 2013-037

浙江广厦股份有限公司 2013 年第三季度报告更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江广厦股份有限公司(以下简称“公司” )�于 2013年 10月 26日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时

报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露了公司《2013年第三季度报告》，由于工作人员疏忽，持股情

况表中“截至报告期末的股东总数”录入错误，现对相关内容予以更正。

原披露内容为：

2.2截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位：股

股东总数 6,068

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比例

(%)

持股总数

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份数量

广厦控股集团有限公

司

境内非国有法人 38.66 337,050,000 0 质押 337,050,000

广厦建设集团有限责

任公司

境内非国有法人 9.91 86,344,450 0

质押58,520,000

冻结27,904,450

杭州股权管理中心 境内非国有法人 2.74 23,896,276 0 未知

卢振华 境内自然人 1.88 16,422,676 0 未知

包丽华 境内自然人 1.77 15,426,235 0 未知

桂冬生 境内自然人 1.21 10,541,088 0 未知

卢振东 境内自然人 0.98 8,522,821 0 未知

郑瑶瑶 境内自然人 0.79 6,930,242 0 未知

广东粤财信托有限公

司－中鼎三

国有法人 0.73 6,350,089 0 未知

黄伟柯 境内自然人 0.52 4,550,000 0 未知

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称（全称）

期末持有无限售条件流通股

的数量

股份种类及数量

广厦控股集团有限公司 337,050,000 人民币普通股 337,050,000

广厦建设集团有限责任公司 86,344,450 人民币普通股 86,344,450

杭州股权管理中心 23,896,276 人民币普通股 23,896,276

卢振华 16,422,676 人民币普通股 16,422,676

包丽华 15,426,235 人民币普通股 15,426,235

桂冬生 10,541,088 人民币普通股 10,541,088

卢振东 8,522,821 人民币普通股 8,522,821

郑瑶瑶 6,930,242 人民币普通股 6,930,242

广东粤财信托有限公司－中鼎三 6,350,089 人民币普通股 6,350,089

黄伟柯 4,550,000 人民币普通股 4,550,000

上述股东关联关系或一致行动的

说明

广厦控股集团有限公司为广厦建设集团有限责任公司的控股股东。 楼忠

福为广厦控股集团有限公司实际控制人，卢振华、卢振东、郑瑶瑶为广厦

控股集团有限公司的一致行动人。

更正后为：

2.2截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位：股

股东总数 60,685

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比例

(%)

持股总数

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份数量

广厦控股集团有限公

司

境内非国有法人 38.66 337,050,000 0 质押 337,050,000

广厦建设集团有限责

任公司

境内非国有法人 9.91 86,344,450 0

质押58,520,000

冻结27,904,450

杭州股权管理中心 境内非国有法人 2.74 23,896,276 0 未知

卢振华 境内自然人 1.88 16,422,676 0 未知

包丽华 境内自然人 1.77 15,426,235 0 未知

桂冬生 境内自然人 1.21 10,541,088 0 未知

卢振东 境内自然人 0.98 8,522,821 0 未知

郑瑶瑶 境内自然人 0.79 6,930,242 0 未知

广东粤财信托有限公

司－中鼎三

国有法人 0.73 6,350,089 0 未知

黄伟柯 境内自然人 0.52 4,550,000 0 未知

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称（全称）

期末持有无限售条件流通股

的数量

股份种类及数量

广厦控股集团有限公司 337,050,000 人民币普通股 337,050,000

广厦建设集团有限责任公司 86,344,450 人民币普通股 86,344,450

杭州股权管理中心 23,896,276 人民币普通股 23,896,276

卢振华 16,422,676 人民币普通股 16,422,676

包丽华 15,426,235 人民币普通股 15,426,235

桂冬生 10,541,088 人民币普通股 10,541,088

卢振东 8,522,821 人民币普通股 8,522,821

郑瑶瑶 6,930,242 人民币普通股 6,930,242

广东粤财信托有限公司－中鼎三 6,350,089 人民币普通股 6,350,089

黄伟柯 4,550,000 人民币普通股 4,550,000

上述股东关联关系或一致行动的

说明

广厦控股集团有限公司为广厦建设集团有限责任公司的控股股东。 楼忠

福为广厦控股集团有限公司实际控制人，卢振华、卢振东、郑瑶瑶为广厦

控股集团有限公司的一致行动人。

除上述内容外，公司 2013年第三季度报告其他内容不变，更正后的公司《2013 年第三季度报告》详见上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn），由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

浙江广厦股份有限公司董事会

二〇一三年十月二十八日

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人孟凯、主管会计工作负责人詹毓倩及会计机构负责人(会计主管人员)周绍兴声明：保证季度报告

中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末增减

（%）

总资产（元） 2,004,635,225.27 2,223,481,871.98 -9.84%

归属于上市公司股东的净资产

（元）

890,712,480.11 1,264,168,427.55 -29.54%

本报告期

本报告期比上年同

期增减（%）

年初至报告期末

年初至报告期末比

上年同期增减（%）

营业收入（元） 213,133,668.17 -38.57% 639,757,580.84 -38.19%

归属于上市公司股东的净利润

（元）

-82,746,393.18 -343.88% -303,071,715.32 -374.5%

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润（元）

-83,423,547.41 -547.07% -233,078,571.05 -309.24%

经营活动产生的现金流量净额

（元）

-- -- -281,281,374.05 -278.5%

基本每股收益（元 /股） -0.1 -225% -0.38 -208.57%

稀释每股收益（元 /股） -0.1 -225% -0.38 -208.57%

加权平均净资产收益率（%） -8.27% -11.06% -27.26% -36.26%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目 年初至报告期期末金额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部

分）

-4,297.59

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家

统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

2,582,060.00

收到北京市商委专项补贴（定

慧寺店立体停车库）100�万、北

京海淀区政府 2万元、上海徐

汇区财政局 65万元、北京东城

区财政 22.71万元、上海闸北

区财政退税 68.32万元、

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,485,488.58

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -69,432,456.45 关店亏损

减：所得税影响额 567,246.61

少数股东权益影响额（税后） 85,715.04

合计 -69,993,144.27 --

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1号———非经常性损益》定义界定的非经常性损益

项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号———非经常性损益》中列举的非经常性损益项目

界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 35,558

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量

持有有限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

孟凯 境内自然人 27.7% 221,560,000 166,170,000 质押 181,560,000

克州湘鄂情投

资控股有限公

司

境内非国有法

人

9.76% 78,040,000 0 质押 78,000,000

广发证券股份

有限公司约定

购回专用账户

境内非国有法

人

3.05% 24,400,000 0

招商证券股份

有限公司约定

购回专用账户

境内非国有法

人

2.75% 22,000,000 0

薛凤珍 境内自然人 2.72% 21,765,600 0

光大证券股份

有限公司约定

购回专用账户

境内非国有法

人

2% 16,000,000 0

张滨 境内自然人 1.99% 15,908,800 0

华润深国投信

托有限公司－

福麟 4号信托

计划

其他 1.17% 9,389,232 0

华润深国投信

托有限公司－

泽熙 4期集合

资金信托计划

其他 1.16% 9,307,604 0

訚肃 境内自然人 1.05% 8,412,000 8,412,000

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

克州湘鄂情投资控股有限公司 78,040,000 人民币普通股 78,040,000

孟凯 55,390,000 人民币普通股 55,390,000

广发证券股份有限公司约定购回

专用账户

24,400,000 人民币普通股 24,400,000

招商证券股份有限公司约定购回

专用账户

22,000,000 人民币普通股 22,000,000

薛凤珍 21,765,600 人民币普通股 21,765,600

光大证券股份有限公司约定购回

专用账户

16,000,000 人民币普通股 16,000,000

张滨 15,908,800 人民币普通股 15,908,800

华润深国投信托有限公司－福麟

4号信托计划

9,389,232 人民币普通股 9,389,232

华润深国投信托有限公司－泽熙

4期集合资金信托计划

9,307,604 人民币普通股 9,307,604

谢印生 8,000,000 人民币普通股 8,000,000

上述股东关联关系或一致行动的

说明

上述股东中，孟凯先生持有克州湘鄂情投资控股有限公司 90%股份；其他股东有无关

联关系或一致行动的情况未知。

参与融资融券业务股东情况说明

（如有）

广发、招商、光大证券约定购回专用账户持有的公司股份为克州湘鄂情 2013年上半年

进行约定购回式证券交易股份。

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

1、2013年 7月 16日，公司在指定信息披露媒体发布了《关于重大经营环境变化公告》（2013-37），公告中指

出的中高端中式正餐宴请业务市场需求低迷的情况在报告期内没有发生变化，公司预计在今后市场也不会有大

的变化。 公告中披露，公司董事会对处于持续亏损状态且扭亏前景不明的门店决定关停。 目前关停门店的处置工

作已经基本完成。

2、2013年 7月 19日，公司在指定信息披露媒体发布了《关于出售中垦农业资源开发股份有限公司股权的公

告》（2013-40），经公司二届第二十一次临时董事会审议通过了《关于出售中垦农业资源开发股份有限公司股份

的议案》。 2001年，公司以 6.53�元 /股受让中农资源原股东新华信托 3042�万股股份，作价总计 19,864.26�万

元。 自 2013年 6月 5日起，公司开始逐步减持中农资源股份。 2013年 6月，公司共减持中农资源股份 514.83万

股，成交金额 46328075.87元。 报告期内，公司共减持中农资源股份 25270160股，成交金额 171231549.60元。 截至

报告期末，公司持有中农资源股份为 1540股。

3、2013年 7月 27日，公司在指定信息披露媒体发布了《关于签署拟收购江苏中昱环保科技有限公司 51%股

权意向协议的公告》（2013-42）。 目前公司正在对目标公司进行尽职调查和审计评估阶段。 由于目标公司业态

分布较广，公司着重对目标公司下属子公司业务进行审计评估。 根据最后的审计评估和可行性论证，公司不排除

对收购计划进行调整的可能。 具体收购计划公司将在董事会审议通过后另行公告。

4、2013年 8月 28日，公司在指定信息披露媒体发布了《关于签署共同发起设立广凯股权投资合伙企业的框

架协议的修正公告》（2013-51）。 目前广凯股权投资合伙企业正在积极开展工作，寻求较好的市场交易机会。 此

外，公司为了扩大团膳产能规模，目前正在对湖北和广东的两家目标团膳企业进行尽职调查过程中。 具体收购事

项公司将在董事会审议通过后另行公告。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

关于重大经营环境变化公告 2013年 07月 16日

http://www.cninfo.com.

cn/finalpage/2013-07-16/62838288.PDF

关于出售中垦农业资源开发股份有限

公司股权的公告

2013年 07月 19日

http://www.cninfo.com.

cn/finalpage/2013-07-19/62850297.PDF

关于签署拟收购江苏中昱环保科技有

限公司 51%股权意向协议的公告

2013年 07月 27日

http://www.cninfo.com.

cn/finalpage/2013-07-27/62874537.PDF

关于签署共同发起设立广凯股权投资

合伙企业的框架协议的修正公告

2013年 08月 28日

http://www.cninfo.com.

cn/finalpage/2013-08-28/63003966.PDF

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺 无 无 无 无

收购报告书或权益变动报告书中所作

承诺

无 无 无 无

资产重组时所作承诺 无 无 无 无

首次公开发行或再融资时所作承诺

孟凯

《避免同业竞

争承诺函》

2008年 01月

26日

长期有效

在报告期内，

公司控股股

东、实际控制

人孟凯先生严

格遵守了所做

的承诺。

克州湘鄂情投

资控股有限公

司

《避免同业竞

争承诺函》

2008年 01月

26日

长期有效

在报告期内，

公司第二大控

股股东克州市

湘鄂情投资控

股有限公司严

格遵守了所做

的承诺。

其他对公司中小股东所作承诺 无 无 无 无

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）

无

四、对 2013年度经营业绩的预计

2013年度预计的经营业绩情况：业绩亏损

业绩亏损

2013年度净利润亏损（万元） -38,000 至 -30,000

2012年度归属于上市公司股东的净利润（万

元）

10,862.91

业绩变动的原因说明

公司预计 2013年度净利润亏损幅度的原因为：1、中高端中式正餐宴请业

务市场需求低迷的情况在报告期内没有发生变化；2、公司团餐和快餐业

务营业规模尚还较小，2013年前三季度龙德华公司与味之都公司合计主

营业务收入为 18300万元；3、公司餐饮业务以外的环保等新领域拓展尚

处于初步探索，能否取得预期目标尚存在不确定性。

五、证券投资情况

证券品

种

证券代

码

证券简

称

最初投资成本

（元）

期初持股数

量（股）

期初持

股比例

（%）

期末持

股数量

（股）

期末持

股比例

（%）

期末账面值

（元）

报告期损益

（元）

会计核

算科目

股份来

源

股票 600313

中农资

源

198,642,600.00 25,271,700 6.88% 1,540 0% 11,642.40 14,461,303.96

长期股

权投资

协议受

让

期末持有的其他证券投资 0.00 0 -- 0 -- 0.00 0.00 -- --

合计 198,642,600.00 25,271,700 -- 1,540 -- 11,642.40 14,461,303.96 -- --

证券投资审批董事会公告披

露日期

2013年 07月 19日

证券投资审批股东会公告披

露日期

持有其他上市公司股权情况的说明

□ 适用 √ 不适用

一、 重要提示

1.1�本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2�本报告已经公司第七届董事会第二十一次会议审议通过。 本次会议应到董事 9人，实到董事 7人，余维佳

董事因工作原因未能亲自出席会议，翁振杰董事因在外地参会未能亲自出席会议，均委托崔坚董事长出席会议并

代为行使表决权并签署相关文件。

没有董事、监事、高级管理人员对本报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或有异议。

1.3�公司 2013年第三季度财务报表未经审计。

1.4�公司负责人余维佳先生、主管会计工作负责人李勇先生及会计机构负责人（会计主管人员）叶平先生声

明：保证本报告中财务报表的真实、准确、完整。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1�主要财务数据（合并报表）

币种：人民币 单位：元

本报告期末 上年度期末

本报告期末比

上年度期末增减(%)

总资产 25,780,297,434.93 17,256,713,201.35 49.39

归属于上市公司股东的净资产 10,694,443,913.14 10,404,770,859.25 2.78

归属于上市公司股东的每股净资产 4.60 4.48 2.78

年初至报告期末

（1-9月）

上年初至上年报告期末

（1-9月）

比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净额 -200,440,115.31 -875,548,273.53 -

年初至报告期末

（1-9月）

上年初至上年报告期末

（1-9月）

比上年同期增减(%)

营业收入 1,245,664,623.27 811,821,464.72 53.44

归属于上市公司股东的净利润 505,390,003.27 202,259,027.12 149.87

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润

504,608,430.81 186,293,696.78 170.87

基本每股收益 0.22 0.09 144.44

稀释每股收益 0.22 0.09 144.44

加权平均净资产收益率（%） 4.74 2.01 增加 2.73个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）

4.74 1.85 增加 2.89个百分点

扣除非经常性损益项目和金额（合并报表）

币种：人民币 单位：元

非经常性损益项目

本期金额（7－9

月）

年初至报告期末金额

（1－9月）

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 -64,898.53 -144,483.17

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规

定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)

0 0

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 0 0

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 0 0

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 45,735.50 735,470.96

所得税影响额 4,790.76 -147,746.95

少数股东权益影响额（税后） 184,795.27 338,331.63

合计 170,423.00 781,572.47

2.2�报告期末股东总人数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数（户） 60,719

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质

期末持股总数

（单位：股）

持股比

例

（%）

种类

质押或冻结

情况

（单位：股）

重庆渝富资产经营管理集团有限公司 国有法人 939,536,796 40.45 人民币普通股

质押

469,768,299

中国建银投资有限责任公司 国有法人 164,213,506 7.07 人民币普通股 0

重庆国际信托有限公司 境内非国有法人 116,398,087 5.01 人民币普通股

质押

95,538,144

重庆市城市建设投资(集团)有限公司 国有法人 102,635,800 4.42 人民币普通股 0

重庆市江北嘴中央商务区投资集团有

限公司

国有法人 100,000,000 4.31 人民币普通股

质押

50,000,000

重庆国创投资管理有限公司 国有法人 88,000,000 3.79 人民币普通股

质押

85,000,000

重庆高速公路集团有限公司 国有法人 50,000,000 2.15 人民币普通股 0

重庆市水利投资（集团）有限公司 国有法人 50,000,000 2.15 人民币普通股 0

重庆市水务资产经营有限公司 国有法人 49,929,382 2.15 人民币普通股 0

海南珠江控股股份有限公司 境内非国有法人 29,750,000 1.28 人民币普通股

质押

29,750,000

注：1、截至报告期末，公司有限售条件流通股已全部限售期满，并上市流通。 公司前十名无限售条件流通股股

东及持股情况同上表。

2、截止本报告期末，上述股东中，重庆市水务资产经营有限公司持有重庆市水利投资（集团）有限公司 100%

的股份、持有重庆国际信托有限公司 2.18%的股份，除此之外，公司未知其他股东之间的关联关系或一致行动人关

系。

三、 重要事项

3.1�公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因（合并报表）

√适用 □不适用

币种：人民币 单位：元

项目 2013年 9月 30日 2012年 12月 31日

增减

百分比（%）

主要原因

交易性金融资产 11,039,861,872.63 5,504,100,404.98 100.58 本期末证券投资规模增加

应收利息 26,792,034.65 82,082,547.99 -67.36 公司出售持有的交易性金融资产债券

存出保证金 275,772,356.00 116,728,391.24 136.25 期货保证金及交易保证金增加

可供出售金融资产 1,722,886,607.43 267,397,131.31 544.32 本期末可供出售金融资产规模增加

其他资产 2,050,570,019.12 693,989,528.87 195.48 本期末融出资金规模增加

拆入资金 1,100,000,000.00 200,000,000.00 450.00 转融通融入资金规模增加

卖出回购金融资产款 7,117,401,565.51 1,569,812,849.32 353.39 债券正回购融入资金增加

应付职工薪酬 94,004,202.28 225,322,637.11 -58.28 本期支付上年度职工薪酬

应交税费 8,448,420.11 45,168,640.12 -81.30 本期缴纳相关税费

应付利息 19,211,388.54 2,533,041.09 658.43 公司发行短期融资券利息增加

应付债券 2,000,000,000.00 0 - 本期公司发行两期短期融资券

递延所得税负债 49,361,840.95 6,914,707.95 613.87

金融资产公允价值变动产生的应纳税暂时

性差异增加

其他负债 132,352,674.14 63,795,855.92 107.46

新增合并报表的重庆股份转让中心有限责

任公司客户保证金及设备购置款增加

项目 2013年 1－9月 2012年 1－9月

增减

百分比（%）

主要原因

手续费及佣金净收入 621,559,706.28 462,542,388.96 34.38

本期经纪业务收入和资产管理业务收入增

加

受托客户资产管理业

务净收入

40,496,265.32 25,426,202.78 59.27 定向资产管理业务收入增加

投资收益 373,519,120.17 -27,191,994.90 -

证券投资业务投资变现盈利及银华基金管

理有限公司收益增加

公允价值变动收益 132,246,669.60 206,875,752.65 -36.07 本期末衍生金融资产公允价值同比减少

其他业务收入 659,044.44 29,403,989.88 -97.76 本期处置投资性房地产收入减少

营业税金及附加 67,418,347.73 47,895,322.94 40.76 应税收入增加

营业外收入 1,653,337.79 2,445,287.65 -32.39 本期收到财政奖励减少

营业外支出 611,241.17 1,326,624.48 -53.93 本期处置房屋损失减少

经营活动产生的现金

流量净额

-200,440,115.31 -875,548,273.53 - 本期回购业务及拆入资金增加

投资活动产生的现金

流量净额

-1,760,744,106.99 -516,949,032.10 - 本期可供出售金融资产规模增加

筹资活动产生的现金

流量净额

1,792,951,675.39 0 - 本期发行短期融资券融入资金

3.2�重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

3.2.1� �获准全资收购西南期货经纪有限公司事宜

2013年 9月，中国证监会向西南期货经纪有限公司（以下简称西南期货）下发了《关于核准西南期货经纪有

限公司变更股权的批复》（证监许可 [2013]1201号）， 核准西南期货股权变更， 股权变更后， 公司持有西南期货

100%股权。 目前，西南期货已办理完成工商变更登记并换领经营业务许可证。

3.2.2� �获准在香港特别行政区设立西证国际投资有限责任公司事宜

2013年 9月，中国证监会向公司下发了《关于核准西南证券股份有限公司在香港特别行政区设立西证国际投

资有限责任公司的批复》（证监许可[2013]1256 号），核准公司以自有资金出资，在香港特别行政区设立西证国际

投资有限责任公司，注册资本为港币 2000万元。 目前，公司正在办理西证国际投资有限责任公司的注册登记等相

关工作（公司名称以香港公司注册机构最终核准为准）。

3.2.3� �公司 2013年非公开发行事宜

根据公司 2012年度股东大会决议，公司启动了 2013年非公开发行股票融资事项，公司股东重庆市城市建设

投资（集团）有限公司、重庆市江北嘴中央商务区投资集团有限公司、重庆高速公路集团有限公司和重庆市水务

资产经营有限公司拟以现金认购公司本次非公开发行股票。 目前，公司正在积极推进上述非公开发行事项的申

报核准工作。

3.2.4 发行短期融资券事宜

根据中国证监会 《关于西南证券股份有限公司申请发行短期融资券的监管意见函》（机构部部函[2013]225

号）及中国人民银行《中国人民银行关于西南证券股份有限公司发行短期融资券的通知》（银发[2013]169 号），核

准公司待偿还短期融资券的最高余额为 44亿元，有效期一年。 在有效期内，公司可自主发行短期融资券。 截至本

报告期末，公司已发行两期短期融资券，待偿还短期融资券的余额共计 20亿元。

3.2.5� �全资子公司出资设立西证重庆股权投资基金管理有限公司事宜

2013年 7月，公司全资子公司西证股权投资有限公司出资 1000 万元设立的西证重庆股权投资基金管理有限

公司，已办理完成工商注册登记手续并申领了企业法人营业执照。 西证重庆股权投资基金管理有限公司注册资本

1000 万元（西证股权投资有限公司持有其 100%股权）；注册地重庆；法定代表人余维佳；经营范围为股权投资管

理、股权投资咨询、发起设立股权投资企业。

3.2.6� �全资子公司设立重庆西证渝富壹号股权投资基金合伙企业事宜

根据公司第七届董事会第十八次会议决议，公司全资子公司西证创新投资有限公司作为有限合伙人，出资 4

亿元人民币与公司股东重庆市城市建设投资（集团）有限公司、重庆市水务资产经营有限公司共同投资设立基

金。2013年 8月，上述基金———重庆西证渝富壹号股权投资基金合伙企业（有限合伙）（经工商行政管理部门核准

的名称）已投资设立完成。

3.2.7� �获批新设证券营业部事宜

2013年 8月，中国证监会重庆监管局向公司下发了《关于核准西南证券股份有限公司设立 17 家证券营业部

的批复》（渝证监许可[2013]39号），核准公司在重庆市江津区等 10个区县、北京市房山区和平谷区、天津市、宁夏

自治区银川市、云南省曲靖市和富民县、福建省龙岩市各设立 1家证券营业部。

2013年 10月，中国证监会重庆监管局向公司下发了《关于核准西南证券股份有限公司设立 18 家证券营业部

的批复》（渝证监许可[2013]48号），核准本公司在重庆市綦江区等 9 个区县、吉林省长春市、黑龙江省哈尔滨市、

内蒙古自治区包头市、河南省郑州市、江苏省南京市与常熟市、四川省德阳市、山西省大同市、宁夏回族自治区吴

忠市各设立 1家证券营业部。

3.2.8� �获准开展股票质押式回购交易业务

2013年 7月，公司收到上海证券交易所《关于确认西南证券股份有限公司股票质押式回购业务交易权限的通

知》（上证会字[2013]84 号）以及深圳证券交易所《关于股票质押式回购交易权限开通的通知》（深证会[2013]63

号）。 根据上述通知，公司获准开展股票质押式回购交易业务。

3.2.9� �限售股解禁流通事宜

2009 年 2 月 17 日，原重庆长江水运股份有限公司（系西南证券股份有限公司前身）重大资产出售暨新增股

份吸收合并西南证券有限责任公司的新增股份共计 1,658,997,062 股， 在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司办理了非公开发行登记手续，并在相应的限售承诺期内均未上市流通。 其中，上述有限售条件的流通股中限

售承诺期为 53个月的共计 680,686,494股股份已于 2013年 7月 17日限售期满并上市流通。 本次限售股上市流通

完成后， 上述因重大资产出售暨新增股份吸收合并西南证券有限责任公司所非公开发行的股份即全部实现上市

流通。

3.2.10� �变更独立董事事宜

2013年 7月，根据公司 2013 年第四次临时股东大会决议及中国证监会重庆监管局《关于张力上证券公司独

立董事任职资格的批复》（渝证监许可[2013]32 号），张力上先生自 2013 年 7 月 31 日起正式任职公司独立董事，

任期至第七届董事会届满之日（2015年 2月 14日）止。 同时，刘萍女士不再担任公司独立董事职务。

3.2.11� �王宜四先生辞职事宜

2013年 9月，公司董事会收到王宜四先生书面辞职申请，王宜四先生因工作需要申请辞去公司副总裁职务，

自 2013年 9月 10日起，不再担任公司副总裁职务。

3.3�公司及持股 5%以上的股东承诺事项履行情况

√适用 □不适用

2009 年 2 月 17 日，原重庆长江水运股份有限公司（系西南证券股份有限公司前身）重大资产出售暨新增股

份吸收合并西南证券有限责任公司的新增股份共计 1,658,997,062 股， 在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司办理了非公开发行登记手续，并在相应的限售承诺期内均未上市流通。 其中，重庆渝富资产经营管理集团有

限公司承诺限售期为 53个月的共计 680,686,494股股份已于 2013年 7月 17日限售期满并上市流通。

3.4�预测年初至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说

明

□适用√不适用

因证券公司业务特性，公司主营业务受证券市场波动影响较大，无法对年初至下一报告期末的累计净利润变

动情况进行准确估计。 公司将根据中国证监会《关于加强上市证券公司监管的规定》（2010年修订），在《中国证

券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）按月披露公司主要财务信

息。

3.5� �一般行政许可事项

序号 类型 时间 内容

1

分

支

机

构

负

责

人

资

格

2013年 8月

中国证监会重庆监管局向公司下发了《关于肖静晟证券公司分支机构负责人任职

资格的批复》（渝证监许可[2013]37号），核准肖静晟证券公司分支机构负责人的

任职资格。

2 2013年 8月

中国证监会重庆监管局向公司下发了《关于唐崇睿证券公司分支机构负责人任职

资格的批复》（渝证监许可[2013]38号），核准唐崇睿证券公司分支机构负责人的

任职资格。

3 2013年 8月

中国证监会山西监管局向公司下发了《关于杨泽证券公司分支机构负责人任职资

格的批复》（晋证监许可字[2013]36号），核准杨泽证券公司分支机构负责人的任

职资格。

4 2013年 8月

中国证监会四川监管局向公司下发了《关于刘浏证券公司分支机构负责人任职资

格的批复》（川证监机构[2013]60号），核准刘浏证券公司分支机构负责人的任职

资格。

5 2013年 8月

中国证监会江苏监管局向公司下发了《关于熊贤德证券公司分支机构负责人任职

资格的批复》（苏证监机构字[2013]359号），核准熊贤德证券公司分支机构负责人

的任职资格。

6 2013年 9月

中国证监会重庆监管局向公司下发了《关于易琼证券公司分支机构负责人任职资

格的批复》（渝证监许可[2013]42号），核准易琼证券公司分支机构负责人的任职

资格。

7 2013年 9月

中国证监会重庆监管局向公司下发了《关于范开军证券公司分支机构负责人任职

资格的批复》（渝证监许可[2013]43号），核准范开军证券公司分支机构负责人的

任职资格。

8

业

务

资

格

2013年 9月

中国证券金融公司向公司下发了《关于参与转融券业务试点的通知》（中证金函

[2013]227号），新增公司为参与转融券业务试点机构。

9 2013年 10月

上海证券交易所向公司下发了《关于确认西南证券股份有限公司转融通证券出借

交易权限的通知》（上证函[2013]110号），确认公司转融通证券出借交易权限。

西南证券股份有限公司

董事长：崔 坚

总 裁：余维佳

二〇一三年十月二十九日

证券代码：600369� � � �证券简称：西南证券 编号：临 2013－077

西南证券股份有限公司第七届

董事会第二十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

西南证券股份有限公司（以下简称公司）第七届董事会第二十一次会议，于 2013 年 10 月 28 日在重庆召开。

会前，公司按规定发出了会议通知及会议材料。 本次会议应到董事 9人，实到董事 7人，余维佳董事因工作原因未

能亲自出席会议，翁振杰董事因在外地参会未能亲自出席会议，均委托崔坚董事长出席会议代为行使表决权并签

署相关文件；公司部分监事及高级管理人员列席了会议。会议由崔坚董事长主持，会议的召开符合《中华人民共和

国公司法》以及《公司章程》的有关规定。

本次会议以记名投票方式审议并通过如下决议：

一、审议通过《公司 2013年第三季度报告》

表决结果：[� 9� ]票同意，[� 0� ]票反对，[� 0� ]票弃权，审议通过本议案。

二、审议通过《关于增资香港子公司的议案》

（一）同意公司在香港子公司完成设立后，以现金方式向其增资 8,000 万元港币,本次增资完成后香港子公司

注册资本将达到 10,000万元港币；

（二）同意授权公司经理层根据有关规定全权办理香港子公司增资相关事宜。

表决结果：[� 9� ]票同意，[� 0� ]票反对，[� 0� ]票弃权，审议通过本议案。

三、审议通过《关于调整公司自有资金参与公司设立集合资产管理计划授权额度的议案》

同意授权公司总裁决定连续 12个月内以自有资金参与公司设立集合资产管理计划的额度由不超过 2 亿元人

民币调增至不超过 10亿元人民币（含 10亿元人民币）。

表决结果：[� 9� ]票同意，[� 0� ]票反对，[� 0� ]票弃权，审议通过本议案。

四、审议通过《西南证券股份有限公司资产管理业务参与股指期货、国债期货交易管理办法》

表决结果：[� 9� ]票同意，[� 0� ]票反对，[� 0� ]票弃权，审议通过本议案。

五、审议通过《关于变更公司证券营业部营业范围的议案》

（一）同意公司将现有证券营业部的营业范围由“证券经纪” 变更为：“证券经纪，证券投资咨询，与证券交

易、证券投资活动有关的财务顾问，证券投资基金代销，代销金融产品业务，融资融券；中国证监会批准的其他业

务等” （最终以监管机构核准为准）。

（二）同意未来新设证券营业部适用上述调整后的营业范围（最终以监管机构核准为准）。

（三）同意授权公司经理层根据公司经营范围的变更，结合证券营业部实际情况，适时调整各证券营业部营业

范围（最终以监管机构核准为准）。

（四）同意授权公司经理层全权办理证券营业部证照换领等相关工作。

表决结果：[� 9� ]票同意，[� 0� ]票反对，[� 0� ]票弃权，审议通过本议案。

六、审议通过《关于增资西南期货经纪有限公司的议案》

（一）同意公司以现金方式向西南期货经纪有限公司增资 4.5 亿元人民币，本次增资完成后西南期货经纪有

限公司注册资本将达到 5亿元人民币，授权公司经理层根据西南期货经纪有限公司业务发展需要，在上述增资额

度内决定后续分次增资的具体事宜；

（二）同意本次增资的首期投入资金为 2.5亿元人民币。

表决结果：[� 9� ]票同意，[� 0� ]票反对，[� 0� ]票弃权，审议通过本议案。

本次增资西南期货经纪有限公司事项，尚需报请重庆市国有资产监督管理委员会批准，敬请投资者注意投资

风险。

七、审议通过《关于申请为期货公司提供中间介绍业务资格及相应修改 <公司章程 >的议案》

（一）同意公司开展为期货公司提供中间介绍业务，并授权公司经理层全权办理相关监管报备手续；

（二）同意公司在取得“为期货公司提供中间介绍业务” 资格后，相应修订《公司章程》，授权公司经理层全权

办理《公司章程》变更相关手续，并根据监管机构意见对本次《公司章程》的修改进行相应调整；

（三）同意将本议案提交公司股东大会审议。

表决结果：[� 9� ]票同意，[� 0� ]票反对，[� 0� ]票弃权，审议通过本议案。

本议案尚需提交股东大会审议。

八、审议通过《关于聘任公司副总裁的议案》

同意聘任吴坚先生为公司副总裁，待其获得监管机构核准的证券公司高级管理人员任职资格之日起任职，任

期至公司第七届董事会届满之日（2015年 2月 14日）止。

表决结果：[� 8� ]票同意，[� 0� ]票反对，[� 0� ]票弃权，审议通过本议案。

吴坚先生回避本议案的表决。

吴坚先生简历附后。

九、审议通过《关于召开公司 2013年第五次临时股东大会的议案》

根据《公司章程》的相关规定，本次董事会审议通过的《关于申请为期货公司提供中间介绍业务资格及相应

修改 <公司章程 >的议案》尚需提交股东大会审议，因此，公司董事会定于 2013 年 11 月 15 日（周五）上午 10:00

在重庆召开 2013年第五次临时股东大会，审议上述事项。

表决结果：[� 9� ]票同意，[� 0� ]票反对，[� 0� ]票弃权，审议通过本议案。

《西南证券股份有限公司 2013年第三季度报告》 登载于 2013年 10月 29日的上海证券交易所网站（http://www.

sse.com.cn），《西南证券股份有限公司 2013 年第三季度报告正文》、《西南证券股份有限公司关于修改 < 公司章

程 >的公告》、《西南证券股份有限公司关于召开 2013年第五次临时股东大会的通知》登载于 2013年 10月 29日

的《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。

特此公告

西南证券股份有限公司董事会

二〇一三年十月二十九日

吴坚先生简历：

吴坚先生，西南证券股份有限公司党委委员、董事，汉族，1964年 4月生，研究生，中共党员；1985 年参加工作，

历任重庆市经济体制改革委员会主任科员，重庆市证券监管办公室副处长，重庆证监局上市处处长，重庆东源产

业投资股份有限公司董事长，重庆机电股份有限公司董事，重庆上市公司董事长秘书协会秘书长，西南证券有限

责任公司董事，重庆渝富资产经营管理集团有限公司党委委员、副总经理，安诚财产保险股份有限公司副董事长，

重庆银海融资租赁有限公司董事长，重庆直升机产业投资有限公司副董事长，华融渝富股权投资基金管理有限公

司副董事长，西南药业股份有限公司独立董事。 吴坚先生还兼任重庆仲裁委仲裁员等。

吴坚先生没有直接或间接持有西南证券股份有限公司的股份， 没有受过中国证监会及其他有关部门的处罚

和交易所惩戒。

西南证券股份有限公司独立董事

关于聘任高级管理人员的独立意见

西南证券股份有限公司(以下简称公司)第七届董事会第二十一次会议审议通过《关于聘任公司副总裁的议

案》，提名吴坚先生为公司副总裁，待其获得监管机构核准的证券公司高级管理人员任职资格之日起任职，任期至

第七届董事会届满之日（2015年 2 月 14 日）止。 作为公司独立董事,�我们认真审阅了公司董事会提供的相关资

料，承诺均独立履行职责，未受公司主要股东、实际控制人或者与公司及其主要股东、实际控制人存在利害关系的

单位或个人的影响，并发表独立意见如下：

1、经审阅吴坚先生履历等材料，未发现有《公司法》、《公司章程》中规定的不得担任公司副总裁的情形，不存

在被中国证监会确定为市场禁入者且禁入尚未解除的情况；

2、公司第七届董事会第二十一次会议的召开程序、表决程序符合相关法律、法规及《公司章程》之规定，在审

议《关于聘任公司副总裁的议案》时履行了法定程序；

3、我们对《关于聘任公司副总裁的议案》发表同意意见。

独立董事：吴军、刘轶茙、张力上

2013年 10月 28日

证券代码：600369� � � �证券简称：西南证券 公告编号：临 2013-078

西南证券股份有限公司

第七届监事会第十一次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

西南证券股份有限公司（以下简称公司）第七届监事会第十一次会议于 2013 年 10 月 28 日在重庆召开。 会

前，公司按规定发出了会议通知及会议材料。 本次会议应到监事 3人，实到监事 2人，高文志监事因工作原因未能

亲自出席会议，委托蒋辉监事会主席出席会议并代为行使表决权。 会议由蒋辉监事会主席主持，会议的召开符合

《中华人民共和国公司法》以及《公司章程》的有关规定。

本次会议以记名投票方式审议通过《公司 2013年第三季度报告》。

表决结果：[� 3� ]票同意，[� 0� ]票反对，[� 0� ]票弃权，审议通过本议案。

特此公告

西南证券股份有限公司监事会

二〇一三年十月二十九日

证券代码：600369� � � �证券简称：西南证券 编号：临 2013－079

西南证券股份有限公司

关于修改《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2013年 10月 28日，西南证券股份有限公司（以下简称本公司）召开第七届董事会第二十一次会议，审议通过

了《关于申请为期货公司提供中间介绍业务资格及相应修改 <公司章程 >的议案》，同意本公司在履行完成相关

监管报备手续并取得“为期货公司提供中间介绍业务” 资格后，相应修订《公司章程》。 上述议案尚需提交股东大

会审议。

本次修订的主要内容如下：

原第十三条 经中国证监会批准，并经公司登记机关核准，公司经营范围是： （一）证券经纪；

（二）证券投资咨询；

（三）与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；

（四）证券承销与保荐；

（五）证券自营；

（六）证券资产管理；

（七）证券投资基金代销；

（八）融资融券；

（九）代销金融产品。

拟修改为：

第十三条 经中国证监会批准，并经公司登记机关核准，公司经营范围是： （一）证券经纪；

（二）证券投资咨询；

（三）与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；

（四）证券承销与保荐；

（五）证券自营；

（六）证券资产管理；

（七）证券投资基金代销；

（八）融资融券；

（九）代销金融产品；

（十）为期货公司提供中间介绍业务。

特此公告

西南证券股份有限公司董事会

二〇一三年十月二十九日

证券代码：600369� � � �证券简称：西南证券 编号：临 2013－080

西南证券股份有限公司关于召开

2013 年第五次临时股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

●会议召开时间：2013年 11月 15日（星期五）

●股权登记日：2013年 11月 8日（星期五）

●会议召开地点：重庆市江北区桥北苑 8号西南证券大厦 1楼 106会议室

●会议方式：现场投票表决

西南证券股份有限公司（以下简称公司或本公司）根据公司第七届董事会第二十一次会议决议，定于 2013 年

11月 15日召开公司 2013年第五次临时股东大会，现将会议有关事项通知如下：

一、召开会议基本情况

（一）会议召集人：公司董事会

（二）会议召开时间：2013年 11月 15日（星期五）上午 10：00

（三）会议召开及表决方式：现场投票表决

（四）会议召开地点：重庆市江北区桥北苑 8号西南证券大厦 1楼 106会议室

（五）会议出席对象

1、凡 2013年 11月 8日（星期五）下午交易结束后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的

本公司全体股东，均有权出席本次股东大会。 股东可以书面委托代理人出席本次会议和参加表决，该股东代理人

不必是本公司股东（授权委托书附后）。

2、公司董事、监事、高级管理人员。

3、公司聘请的律师。

二、会议审议事项

审议《关于申请为期货公司提供中间介绍业务资格及相应修改 <公司章程 >的议案》

三、关联股东回避表决情况

本次股东大会所议事项，不存在需股东回避的情况。

四、会议登记方法

（一）登记方式

1、法人股东：持加盖公章的股东账户卡、营业执照复印件，法人授权委托书原件，出席人身份证原件和证券公

司营业部出具的持股证明原件办理登记；

2、个人股东：持股东账户卡、身份证原件，证券公司营业部出具的持股证明原件办理登记；

3、代理人出席会议应持有本人身份证原件、委托人的股东账户卡、委托人身份证（复印件）、授权委托书和证

券公司营业部出具的持股证明原件办理登记；

4、股东可采用信函或传真的方式登记参与现场会议，但参会时须提供授权委托书等原件；如以信函方式登记，

请在信函上注明“2013年第五次临时股东大会”字样并留有效联系方式。

（二）登记时间：2013年 11月 14日（9:00—11：30，13：00—17:00）

（三）登记地点及联系方式

地 址：重庆市江北区桥北苑 8号西南证券大厦 10楼，办公室

邮政编码：400023

联系电话：（023）63786433

传真号码：（023）63786477

联 系 人：韦先生

五、其他

（一）出席现场会议的股东及代表请携带相关证件原件到场。

（二）本次股东大会现场会议预计会期半天，与会股东及股东代表交通、食宿费用自理。

特此公告

附件：《授权委托书》

西南证券股份有限公司董事会

二〇一三年十月二十九日

授 权 委 托 书

日期： 年 月 日

委托事项：

1、代理本公司（本人）出席西南证券股份有限公司 2013年第五次临时股东大会；

2、代理本公司（本人）按照本授权委托书所列的表决意见行使表决权。

委托人： 委托人证件名称：

委托人证件号码：

委托表决股份数： 委托人股东代码：

被委托人： 被委托人证件名称：

被委托人证件号码：

委托书有效期限： 年 月 日至 年 月 日

委托人签名（法人股东需加

盖公章）：

表决事项 表决意见

1、《关于申请为期货公司提供中间介绍业务资格及相应修改 < 公

司章程 >的议案》

同意□ 反对□ 弃权□

西南证券股份有限公司

证券代码：600369� � � �证券简称：西南证券

2013 第三季度

报告

2013年 10月 29日 星期二

B119

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750

北京湘鄂情集团股份有限公司

证券代码：002306� � � �证券简称：湘鄂情 公告编号：2013-60

2013 第三季度

报告


